ДОГОВОР № __________

	купли - продажи автомобиля

	г. Магас

	«»  г.

	            _______________________________, ____________________ , именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и

	ТК МАГИСТРАЛЬ  ООО, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Терентьевой Натальи Викторовны, действующего  на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", а по-отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

	1.  Предмет Договора

	             1.1.   Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующий автомобиль (далее по тексту - «Автомобиль»), а также дополнительное оборудование, установленное на Автомобиль, указанное в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору):

	марка и модель
	ZEEKR 001

	цвет
	белый

	год выпуска
	2024

	VIN
	L6T79ZCE4RP152360

	кузов (кабина, прицеп)
	L6T79ZCE4RP152360

	             Продавец в Договоре является Агентом по агентскому договору № ТК-24-10-15-08-К от «15»  октября 2024 г. В соответствии с указанным Агентским договором, Продавец (ООО «Тк Магистраль») совершает от своего имени, но в интересах и за счет Принципала, сделку по продаже вышеуказанного автомобиля.

	             1.2.   Продавец обязуется передать Автомобиль Покупателю свободным от прав третьих лиц.

	             1.3.   Продавец осуществляет предпродажную подготовку Автомобиля с возможным привлечением третьих лиц по собственному усмотрению.

	2.  Стоимость Автомобиля и порядок оплаты

	             2.1.   Сумма настоящего Договора на момент его подписания составляет 7 098 500,00 руб. (Семь миллионов девяносто восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), без НДС. При этом, стоимость Автомобиля составляет 7 098 500,00 руб. (Семь миллионов девяносто восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), без НДС. Дополнительное оборудование отсутствует / Если на Автомобиль устанавливается дополнительное оборудование, его наименование, состав и цена могут быть указаны в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.

	             2.2.   В случае внесения Сторонами изменений в Спецификацию Автомобиля (Приложение №1) до подписания Акта приема-передачи Автомобиля, окончательная стоимость Автомобиля указывается в дополнительном соглашении к настоящему Договору и Акте приема-передачи Автомобиля.

	             2.3.   Стоимость Автомобиля, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, оплачивается следующим образом:

	             2.3.1. Покупатель осуществляет оплату авансового платежа в размере 7 098 500 (Семь миллионов девяносто восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), без НДС, в дату подписания настоящего Договора.

	             2.3.2. Покупатель осуществляет оплату оставшейся части стоимости Автомобиля в  размере   руб. (Ноль рублей 00 копеек), без НДС, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.

	             2.4.   Покупатель обязан оплатить стоимость Автомобиля лично и одностороннее возложение Покупателем обязательства по оплате стоимости Автомобиля на третьих лиц без дополнительного согласования с Продавцом не допускается. Для согласования оплаты за Автомобиль третьим лицом Покупатель обязуется предоставить Продавцу документы, подтверждающие наличие правовых оснований возникновения обязательств между третьим лицом и Покупателем, в счет погашения которых производится оплата.

	             2.5.   При оплате Автомобиля наличными денежными средствами обязательства Покупателя по оплате Автомобиля считаются исполненными с момента поступления стоимости Автомобиля, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, в полном объеме в кассу Продавца.

	             2.6.   В стоимость Автомобиля, указанную в п.2.1. настоящего Договора, включены все налоговые и таможенные платежи, сборы и иные платежи, связанные с ввозом Автомобиля на территорию Российской Федерации и выпуском его в свободное обращение, а также стоимость транспортных услуг, связанных с доставкой Автомобиля до склада Продавца в г. Москва.

	             2.7.   Платежи, указанные в п. 2.3. настоящего Договора, рассчитаны исходя из ставок, действующих в момент заключения настоящего Договора. В случае увеличения до момента полного исполнения Сторонами условий настоящего Договора ставок, существующих налоговых, таможенных и иных платежей, либо введения новых налоговых, таможенных и иных платежей, а также увеличения стоимости транспортных и иных расходов, цена Автомобиля, указанная в п.2.1. настоящего Договора, подлежит увеличению на сумму таких новых платежей, сумму увеличения существующих платежей и/или увеличения стоимости расходов. В случае увеличения до момента полного исполнения Сторонами условий настоящего Договора цены Автомобиля заводом-изготовителем, цена Автомобиля, указанная в п.2.1. настоящего Договора, подлежит увеличению Продавцом в одностороннем порядке на сумму увеличения стоимости Автомобиля заводом-изготовителем. Цена Автомобиля может подвергаться корректировке до подписания Акта приема-передачи Автомобиля.

	             2.8.   Автомобиль передается Покупателю по Акту приема-передачи только после полной оплаты его стоимости.

	             2.9.   Датой оплаты автомобиля считается дата зачисления полной стоимости автомобиля на расчетный счет Продавца, или дата внесения наличных денежных средств в кассу Продавца.

	3.  Порядок передачи Автомобиля Покупателю

	             3.1.   Передача Автомобиля производится Покупателю либо его полномочному представителю только при предъявлении последним надлежащим образом оформленной доверенности на право получения Автомобиля и подписания соответствующих документов. В случае отсутствия надлежащим образом оформленной доверенности и документа, удостоверяющего личность представителя, указанного в доверенности, Продавец вправе отказаться от передачи представителю Покупателя Автомобиля и выполнения иных обязательств, указанных в настоящем Договоре.

	             3.2.   Передача Покупателю Автомобиля производится в месте его нахождения (на складе Продавца:  со всеми документами и принадлежностями, указанными в Акте приема-передачи. В случае отсутствия каких-либо из указанных в Акте приема- передачи Автомобиля документов и/или принадлежностей, Покупатель обязан сделать соответствующую отметку об этом в Акте приема-передачи Автомобиля. В противном случае, Продавец вправе отказаться от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему документов и/или принадлежностей Автомобиля, которые были зафиксированы в Акте приема-передачи Автомобиля.

	             3.3.   Обязательства Продавца по передаче Покупателю Автомобиля, относящихся к нему документов и принадлежностей, считаются исполненными с момента подписания полномочными представителями Сторон Акта приема-передачи Автомобиля.

	             3.4.   При приемке Автомобиля Покупатель обязан осуществить его осмотр и проверку соответствия Спецификации, в том числе проверить внешний вид и общую целостность Автомобиля, наличие трещин, пятен, сколов, потертостей, царапин, а также иных недостатков (в том числе недостатков лакокрасочного покрытия), для обнаружения которых не требуется специального оборудования, а в случае обнаружения явных недостатков и/или несоответствий составить совместно с Продавцом акт, в котором указывается перечень выявленных недостатков и/или несоответствий и согласованы сроки их устранения. В противном случае, Продавец вправе отказаться от удовлетворения требований Покупателя об устранении явных недостатков и несоответствий, которые могли быть замечены в ходе приемки Автомобиля, но не были зафиксированы в акте о недостатках и/или Акте приема-передачи.

	             3.5.    Право собственности на Автомобиль и все, связанные с этим риски, в том числе и риск случайной гибели или случайного повреждения Автомобиля, переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи, при условии полной оплаты стоимости Автомобиля.

	             3.6.   В пределах сроков поставки по настоящему Договору в конструкцию и форму, оттенки цветов Автомобиля, стандартную комплектацию, изготовителем могут быть внесены изменения, связанные с особенностями производства, изменениями внутри модельного ряда. Продавец не несет ответственности за внесение указанных изменений при условии сохранения существенных технических характеристик Автомобиля. Покупатель при этом вправе отказаться от настоящего Договора в одностороннем порядке в случае таких изменений.

	             3.7.   Покупатель вправе после подписания Сторонами Акта приема-передачи Автомобиля безвозмездно оставить Автомобиль на территории Продавца (по адресу приемки Автомобиля) на срок не более 2 (двух) дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Автомобиля, о чем Стороны подписывают договор хранения, являющийся неотъемлемой частью договора купли-продажи Автомобиля (приложение к договору купли-продажи). В случае хранения Автомобиля более 2 (двух) дней, стоимость хранения Автомобиля составляет ___(____) р. в сутки

	             3.8.  Покупатель подтверждает, что Продавец до момента заключения настоящего Договора ознакомил его с техническим состоянием, комплектностью и комплектацией Автомобиля, предоставил ему полную и достоверную информацию об Автомобиле, а Покупатель осуществил осмотр автомобиля.

	4.  Ответственность Сторон

	             4.1.    В случае существенного нарушения условий настоящего Договора одной Стороной другая Сторона имеет право направить другой стороне уведомление о расторжении настоящего Договора в одностороннем порядке. Под существенным нарушением обязательств понимается нарушение предусмотренных Договором сроков платежей.

	             4.2.   Покупатель в случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных п.2.3. настоящего Договора, уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% от просроченной суммы платежа за каждый календарный день просрочки.

	             4.3.   В случае нарушения Покупателем согласованного срока приемки Автомобиля, Продавец вправе потребовать от Покупателя оплаты штрафа в размере 0,1% (ноль целых одна десятая) процентов от стоимости автомобиля, за каждый календарный день нарушения указанных сроков.

	             4.4.   В случае, если Покупатель отказывается от исполнения Договора, по основаниям, не связанным с нарушением Продавцом договорных обязательств, Продавец вправе удержать с Покупателя неустойку в размере денежных средства, внесенных Покупателем в соответствии с п. 2.3. настоящего Договора, но не более 5% от общей стоимости Автомобиля. Взыскание неустойки производится путем зачета требования Продавца о взимании неустойки с Покупателя и обязанности Продавца вернуть уплаченные Покупателем денежные средства на основании письменного заявления Продавца. С даты такого заявления договор считается расторгнутым.

	             4.5.   Также Продавец вправе потребовать от Покупателя компенсировать стоимость работ по установке дополнительного оборудования на Автомобиль, если они были заказаны Покупателем, а также стоимость работ по последующему демонтажу этого оборудования в случае, если такие работы были произведены. Стоимость указанных работ определяется, исходя из расценок Продавца. Покупатель обязуется оплатить указанные работы в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента уведомления Продавца о расторжении настоящего Договора.

	             4.6.   Требования об оплате неустойки, предусмотренной 4.2 и 4.3. настоящего Договора, предъявляются Сторонами в письменном виде. До предъявления требования неустойка уплате не подлежит. В случае непредставления виновной Стороной мотивированных и обоснованных возражений по начислению неустойки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения требования, неустойка подлежит оплате.

	5. Гарантийные обязательства.

	             5.1. Гарантия на Автомобиль Продавцом не предоставляется. Покупатель принимает на себя все риски, связанные с тем, что на Автомобиль не предоставляется гарантия Продавца и завода-изготовителя.

	6.  Разрешение споров

	             6.1.   Все споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны попытаются решить путем переговоров.

	             В случае возникновения претензий к качеству Автомобиля Покупатель обязан предоставить Автомобиль Продавцу, в том числе для проведения проверки качества.

	             Споры, разногласия или требования, могущие возникнуть из настоящего Договора, касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, которые Сторонами не удалось решить путем переговоров в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения любой из Сторон письменной претензии, подлежат урегулированию в соответствии с п. 6.2. настоящего Договора, при этом Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок разрешения споров.

	             6.2.   Все споры и разногласия, которые Стороны не решили путем переговоров, в соответствии с договоренностью Сторон и действующим законодательством подлежат рассмотрению по месту нахождения Продавца.

	7.  Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)

	             7.1.   Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

	             7.2.   Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются чрезвычайные и непредотвратимые события, делающие невозможным исполнение настоящего Договора полностью или частично, которые не существовали во время подписания Договора, возникшие помимо воли Сторон, наступлению и действию которых Стороны не могли воспрепятствовать, в том числе пожары, стихийные бедствия, военные действия или народные волнения, действия правительства, непредвиденные ситуации на заводе-изготовителе, повлекшие невозможность поставки зарезервированного Покупателем автомобиля.

	             7.3.   Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) следующих друг за другом месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

	8.  Заключительные положения

	             8.1.   Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору

	             8.2.   Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и подписываются полномочными представителями Сторон, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

	             8.3.   После подписания настоящего Договора все предшествовавшие ему письменные и устные договоренности утрачивают силу.

	             8.4.   Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами путем заключения соглашения о расторжении договора, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.3. договора.

	             8.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Продавца в одностороннем порядке в следующих случаях:

	             8.5.1. неисполнения Покупателем п. 2.3. Договора.

	             8.5.2. неисполнения Покупателем п. 3.1. Договора.

	             8.6.   Все уведомления и иные документы, которые должны либо могут быть направлены в рамках настоящего Договора или в связи с его исполнением, должны быть направлены заказным письмом с уведомлением по адресам, указанным в ст. 8 настоящего Договора, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

	             8.7.   В случае изменения адреса местонахождения, либо платежных реквизитов, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3-х рабочих дней с даты их изменения. Обо всех изменениях в адресах и прочих реквизитах для уведомлений Стороны должны немедленно информировать друг друга. В случае неуведомления об изменении, информация, направленная по имеющимся адресам и реквизитам, считается отправленной должным образом.

	             8.8.   Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны и если иное не будет прописано в Договоре.

	             8.9.   К отношениям Сторон по настоящему Договору не применяются нормы действующего законодательства о договоре займа.

	             8.10.  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

	             8.11.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному идентичному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу, и третий, для осуществления регистрационных действий в органах ГИБДД МВД РФ.

	             8.12.  Условия настоящего Договора, приложений к нему, соглашений и т.п. конфиденциальны и не подлежат разглашению Сторонами без письменного согласия другой стороны.

	             8.13.  Вся необходимая информация об Автомобиле доводится до сведения (предоставляется) Покупателя путем размещения на рекламно-информационных листах, проспектах, на информационных стендах Продавца, а также в прилагаемой к Автомобилю документации.

	             Подписывая настоящий Договор, Покупатель подтверждает, что он ознакомлен и согласен со всеми его условиями. Настоящим Покупатель подтверждает, что получил от Продавца до заключения настоящего Договора полную и достоверную информацию о приобретаемом Автомобиле (в том числе, об аксессуарах и дополнительном оборудовании), включая его основные потребительские свойства в условиях его эксплуатации в полном объеме, и согласен с ней, а также Покупатель подтверждает, что ознакомлен и согласен с необходимой информацией о Продавце (импортере, изготовителе) и реализуемых им товарах/оказываемых услугах. Замечаний и вопросов по предоставленной Продавцом информации Покупатель не имеет.

	9. Адреса местонахождения, иные реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель

	Продавец

	ТК Магистраль ООО

	Г. Магас Республика Ингушетия

	 директор

	_________________/_____________  __/

	_________________/Терентьева Н.В